令和５年１２月２２日

  保護者各位

                                愛西市立佐織西中学校長

                                      前田 健治

学年諸費の納入について（変更）

 寒気の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の教

育にご理解、ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 愛西市では、物価高騰に伴う経済支援策の一つとして、子育て世代への負担軽減を目的に、

市内小中学校の給食費を令和６年１月から３月までの３ヶ月間無償化することとなりました。

つきましては、今後の学年諸費の集金を下記のように変更させていただきますので、ご理解ご協

力をお願いいたします。

記

１ 今後の集金額

集金月 振替日 給食費 学年費・積立金 集金額合計 備 考

１月 1／10（水）  5,000円 5,000円 1・2年のみ集金

3年は集金なし

２月 2／13（火） 精算金額 5,000円 各学年による 別途お知らせします

３月 3／11（月）  5,000円 5,000円 1・2年のみ集金

２ 給食費の精算について

年間の給食集金額は、２月集金で精算させていただきます。学年通信等で集金額はお知らせしま

すので、残高不足にならないようご協力下さい。

３  口座振替できなかった場合は、学年会計担当から集金袋を生徒を通してお渡ししますので、遅く

ともその月の月末までに担任へお渡しください。

４  集金日の前日までに入金をお願いします。もし、集金日の朝に残高が足りなくても、午後３時まで

に入金していただければ、夜間２回目の振替に間に合いますので、残高不足にはなりません。

【問い合わせ先】 佐織西中学校 事務部 TEL ３７－２０３０